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12 lipca 2025 roku o godz. 12.00 zapraszamy na spotkanie o kryzysie
klimatycznym ze
Stanisławem Gawłowskim, profesorem Jackiem Piskozubem i Dominiką Lasotą.

Gośćmi spotkania będą:

Stanisław Gawłowski – polityk, ekonomista. Pełnił funkcję posła na Sejm V, VI, VII i VIII
kadencji oraz senatora X i XI kadencji. W latach 2007–2015 sekretarz stanu w
Ministerstwie
Środowiska. W Senacie X kadencji przewodniczył Komisji Nadzwyczajnej do spraw Klimatu,
był również członkiem Komisji Ustawodawczej i Komisji Środowiska. W Sejmie VIII kadencji
przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa. W latach
2008–2011 – przewodniczącego Rady Nadzorczej Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Honorowy obywatel Darłowa.

Profesor Jacek Piskozub – fizyk morza i oceanolog od lat związany z Instytutem
Oceanologii
Polskiej Akademii Nauk w Sopocie. Specjalizuje się w badaniu dynamiki oceanu,
oddziaływań
między oceanem a atmosferą, pomiarach zdalnych oraz modelowaniu numerycznym.
Kieruje
Zakładem Dynamiki Morza i przewodniczy Radzie Naukowej Instytutu, pełni także funkcję
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redaktora naczelnego czasopisma naukowego „Oceanologia”. Jako badacz pracował
zarówno
w Polsce, jak i za granicą — w Niemczech, Kalifornii i na pokładach statków podczas
licznych
rejsów badawczych. Od ponad trzech dekad zajmuje się zjawiskami zachodzącymi na
styku
oceanu i atmosfery. Od kilkunastu lat jego zainteresowania koncentrują się również na
nauce
o klimacie. Prof. Piskozub prowadzi wykłady o roli oceanów w systemie klimatycznym
Ziemi
i aktywnie popularyzuje wyniki badań klimatycznych w Polsce. Szczególnie stara się
zwracać
uwagę na zagrożenia związane z podnoszeniem się poziomu morza. Motywuje go chęć
pozostawienia planety – w szczególnie mórz i oceanów — w stanie, który przyszłym
pokoleniom pozwoli uniknąć najgorszego scenariusza.

Dominika Lasota – aktywistka klimatyczna związana z międzynarodowym ruchem
Fridays For
Future (Młodzieżowy Strajk Klimatyczny). Współorganizatorka Strajku Kryzysowego
przeciwko polityce polskiego rządu 28 października 2022 roku. Współpracowała z Gretą
Thunberg w trakcie COP26: jedna z czterech inicjatorek petycji „Zdrada”, wzywającej
polityków i liderów obradujących na COP26 do podjęcia natychmiastowych działań
mających
na celu powstrzymanie katastrofy klimatycznej. Według „Gazety Wyborczej” i „The New
York
Times” (wraz z Wiktorią Jędroszkowiak) Dominika Lasota stworzyła „nowy nurt
aktywizmu”,
który polega na łączeniu kwestii wojny na Ukrainie ze zmianami klimatu. Lasota
współtworzy
inicjatywę Wschód, której celem jest pokazywanie związków między wojną a kryzysem
klimatycznym. Działa wraz z aktywistkami i aktywistami ze Wschodniej Europy od
początków
inwazji Rosji na Ukrainę na rzecz pełnego unijnego embargo na rosyjskie paliwa kopalne.
W 2024 roku została uhonorowana tytułem Warszawianki Młodego Pokolenia.

„Chyba nigdy nie czułam, że to, co robię, jest bez sensu. Mimo wszystko są to dla mnie
wyjątkowe momenty zderzenia dwóch światów – naszego z tym, który nazywam
„dziadocenem”. Ten drugi ma swoje stare, utarte schematy i kompletnie nie rozumie
naszej
rzeczywistości. My chcemy zmian, mamy pomysły, jak ich dokonać i będziemy o nie
walczyć”.
(cyt. za: oko.press/zycie-w-czasach-katastrofy-dominika-lasota-o-klimacie)

Zapraszamy 12 lipca, g. 12.00 do hali festiwalowej.

Spotkanie poprowadzi Martyna Słowik.

Śledź nas na www.darlowo.pl oraz na https://mediaisztuka.darlowo.pl/
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